АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

25.02.2016                                                                                                       № 100
Об итогах проведения муниципального этапа регионального конкурса

по безопасности детей в сети Интернет для обучающихся
В соответствии с приказами комитета по образованию Администрации города  Оленегорска с подведомственной территорией от 29.12.2015г. № 743 «О проведении муниципального этапа регионального конкурса по безопасности детей в сети Интернет для обучающихся», от 25.01.2016г. №34 «О внесении изменений в приказ комитета по образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией от 29.12.2015 года №743 «О проведении муниципального этапа регионального конкурса по безопасности детей в сети Интернет для обучающихся»» (далее – Конкурс) в период с  11 по 22 февраля  2016 года был проведен муниципальный  этап Конкурса.
В конкурсе приняли участие 5 общеобразовательных организаций:

 - Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4» (4 участника);

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №13» (1 участник);
- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №21» (4 участника);
- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №22» (10 участников);

- Федеральное государственное казенное общеобразовательное учреждение  "Средняя общеобразовательная школа № 151" (6 участников).
Жюри Конкурса отметило массовое участие обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №22» в двух номинациях Конкурса.
На основании протоколов жюри п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа Конкурса (Приложение).
2. Наградить победителей и призеров  дипломами комитета по образованию Администрации города.

3. Направить работы победителей в номинациях «Лучший рисунок по информационной безопасности» (7-12 лет), «Лучшая компьютерная презентация по информационной безопасности» (12-15 лет), «Лучший видеоролик»  на региональный конкурс по безопасности детей в сети Интернет для обучающихся.

4. Наградить педагогов общеобразовательных организаций, подготовивших победителей и призеров Конкурса дипломами комитета по образованию Администрации города

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дошкольного и общего среднего образования комитета по образованию Администрации города  Столярову Л.Н.

	Председатель
	Л.Ф.Орлова

рассылка: дело, к.14, ИМЦ, шк.- 4, 7, 13, 21, 22, 151
Приложение

к приказу комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

от 25.02.2016 № 100
Результаты участия обучающихся в  муниципальном этапе

регионального конкурса по безопасности детей
в сети Интернет для обучающихся
	№ п/п
	Фамилия, Имя обучающегося
	Педагог
	ОО, класс
	Результат

	Номинация «Лучший рисунок по информационной безопасности», 7-12 лет

	1
	Кечина Юлия
	Киселёва Татьяна Владимировна, учитель ИЗО
	МОУ СОШ №4, 6 А
	I место, рекомендация на региональный этап

	2
	Орлова Ольга
	Альмамбетова Татьяна Олеговна, учитель ИЗО
	ФГКОУ "СОШ № 151", 5 А
	II место

	3
	Данилов Никита
	Худияровская Татьяна Викторовна, учитель нач.кл
	МОУ ООШ №21,
	III место

	Номинация «Лучший рисунок по информационной безопасности», 13-18 лет

	4
	Вострилова Олеся
	Мацевка Леся Брониславовна, учитель ИЗО
	МОУ ООШ №21, 9В
	I место

	5
	Холматов Достон
	Работа выполнена самостоятельно
	МОУ СОШ № 4,  9А
	II место

	6
	Легких Елизавета
	Мацевка Леся Брониславовна, учитель ИЗО
	МОУ ООШ №21, 9В
	III место

	«Лучшая компьютерная презентация по информационной безопасности», 12-15 лет

	7
	Смирнова Ирина
	Мельникова Светлана Евгеньевна, учитель физики и информатики
	МОУ ООШ №22, 5
	I место, рекомендация на региональный этап

	8
	Хакимова Кристина
	Ефимова Светлана Вячеславовна, учитель информатики
	ФГКОУ "СОШ № 151", 9 А
	II место

	9
	Желязкова Ульяна
	Ефимова Светлана Вячеславовна, учитель информатики
	ФГКОУ "СОШ № 151", 9 А
	III место

	«Лучшая компьютерная презентация по информационной безопасности», 16-18 лет

	10
	Кабоскин Никита
	Мельникова Светлана Евгеньевна, учитель физики и информатики
	МОУ ООШ №22, 10
	I место

	11

	Домбровская Дарья
	Мельникова Светлана Евгеньевна, учитель физики и информатики
	МОУ ООШ №22, 10
	II место

	12
	Семидоцкий Алексей
	Мельникова Светлана Евгеньевна, учитель физики и информатики
	МОУ ООШ №22, 10
	III место

	Номинация «Лучший видеоролик», 15-19 лет

	13
	Суворова Василиса
	Ефимова Светлана Вячеславовна, учитель информатики
	ФГКОУ "СОШ № 151", 10 А
	I место, рекомендация на региональный этап